
令和２年 10 月 9 日 

大会参加バスケットボール部保護者 各位 

（一社）福島県バスケットボール協会 

会 長 佐藤 洋光 （公印省略） 

福島県高体連バスケットボール専門部 

部会長 白石 文夫 （公印省略） 

 

 

第５７回福島県高等学校バスケットボール選手権大会における無観客での実施 

について（お願い） 

 

 秋涼の候、皆様におかれましては、本協会並びに本専門部の活動に対しての御理解、御協

力、誠にありがとうございます。 

 さて、今年２月より新型コロナウイルスの感染が全国各地で広がり、緊急事態宣言が発出

され、全国高校総体（インターハイ）の中止等、選手たちの競技環境が大きく変わりました。 

 本協会並びに本専門部といたしましては、コロナとの共存を考えながら大会実施に向け

準備を重ね、慎重に協議してまいりました。しかしながら感染リスクを完全になくしての大

会実施は困難であるとの結論に達し、選手たちの安心・安全面から無観客での大会開催の決

定をいたしました。苦渋の決断であることに御理解の上、なにとぞ御協力をお願い申し上げ

ます。 

 なお、選手の送迎の際、高校会場は駐車スペースに限りがあります。会場敷地内の駐車は

出来ませんのでこのことにつきましても御協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当：福島県高体連バスケットボール専門部委員長 岩倉 徹 TEL024-553-3451） 


